



Dopingpolitik for Nyborg Svømmeklub

Formål

Formålet med denne dopingpolitik er at beskrive Nyborg Svømmeklubs holdning og bestemmelser på området således, at klubbens medlemmer og forældre er bekendt med bestemmelserne på området.

Nærværende dopingpolitik er gældende for Nyborg Svømmeklubs medlemmer.

Doping

Nyborg Svømmeklub tager afstand fra enhver brug af doping og finder det etisk forkert at anvende kunstige præstationsfremmende hjælpemidler til forbedring af medlemmernes præstationer.

Nyborg Svømmeklub er, som medlem af flere specialforbund, underlagt Danmark Idræts forbunds (DIFs) [Nationale antidopingregler](#) og [Motionsdopingreglementet](#).

Yderligere information om antidoping fremgår på [Dansk Svømmeunions side](#).

Nyborg Svømmeklubs medlemmer er som følge heraf, forpligtiget til at have kendskab til og efterleve antidopingreglerne og deltage i evt. dopingkontroller, som måtte blive foranstaltet af DIF.

Nyborg Svømmeklubs medlemmer er endvidere forpligtet til at efterleve de anvisninger og sanktioner, som måtte blive givet af DIF eller specialforbund i henhold til dopingregulativet.

Sanktioner

Nyborg Svømmeklub betragter anvendelse af dopingmidler, så etisk ukorrekt og sundhedsfarlig, at alene anvendelse påpeget af andre af klubbens medlemmer kan medføre udelukkelse af klubben efter bestyrelsens beslutning, jf. klubbens love.

Nægter medlemmet at lade sig dopingteste, uanset årsagen hertil, betragtes dette som en positiv prøve. Oplysning om en positiv prøve vil blive videregivet til Anti Doping Danmark, og man vil med øjeblikkelig virkning blive bortvist fra Nyborg Svømmeklub. Dette vil ligeledes medføre udelukkelse fra træning i øvrige klubber, som er tilknyttet Anti Doping Danmark.

Dopinglisten

Findes på Anti Doping Danmarks hjemmeside www.antidoping.dk.

Vær opmærksom på at dopinglisten også omfatter kemiske stoffer, som kan findes i medicin, euforiserende stoffer, kosttilskud m.m.

Er du i tvivl om, kan du kontakte egen læge.

Bestyrelsen, oktober 2018